

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

Processo Administrativo: 63/2017
Processo de Licitação: 63/2017
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRF)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 36/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Abril de 2017, às 09:29 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2017, Licitação nº 25/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO Corpo: Em polipropileno injetado na cor cinza, tratamento com estabilizadores de alta resistência a raios ultravioleta; Tomada: Corpo de encaixe conformado em nylon com alto poder isolante e resistência térmica; Contator de carga: Latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem e soldagem isotérmica; Fixação ao suporte: Porca de polipropileno estabilizado com rosca Gáz 1/2" de aço manual; Condutores: Cabos de ligação em conformidade com normas da ABNT, isolado com PVC, possui pontas decapadas para facilitar a instalação. As cores dos cabos identificam os pontos de ligação.	UN	50,00		0,0000	6,47	323,50
2	CABO FLEXIVEL 2,5 mm 450/750V	MT	500,00		0,0000	0,86	430,00
9	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO Fator de potência: >0,93 Selo; Procel	UN	100,00		0,0000	42,00	4.200,00
10	RELÉ FOTOELÉTRICO SISTEMA ELETROMAGNÉTICO 220V Sistema de operação: Acende e apaga lâmpadas em função da variação da iluminância; Sistema construtivo: Eletrônico para uso em corrente alternada; Corpo: Em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar interpéries na cor cinza; Pinos de contato: Em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem; Contatos de carga: Tipo NF acionam a carga a noite e NA acionam a carga durante o dia; Célula Fotoelétrica: Tipo Cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea, montado na posição lateral; Frequência: 50/60Hz; Potência: 220V = 1000W (carga resistiva) 1800VA (carga indutiva); faixa de operação: 3 a 20 lux para ligar e no máximo 80 lux para desligar. Relação desligar/ligar 1,2 a 4. De acordo com norma ABNT NBR 5123; Temperatura de trabalho: -5°C a +50°C; Consumo máximo: 1,7W.	UN	50,00		0,0000	33,10	1.655,00

Total do Participante ----->

6.608,50

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-70	UN	50,00		0,0000	4,53	226,50
4	CONECTOR PARALELO EM ALUMINIO 1 PARAFUSO	UN	50,00		0,0000	2,15	107,50
5	FITA ISOLANTE 19mmx20mt	RL	20,00		0,0000	4,00	80,00
6	LÂMPADA MISTA OVOIDE 250W 220V BASE E27 Fluxo luminoso: 5.600lm; Temp. de cor: 3800K; vida mediana: 10.000 horas	UN	700,00		0,0000	22,40	15.680,00
7	LAMPADA MISTA OVOIDE 250W 220V BASE E40 Fluxo luminoso: 5.600lm; Temp. de cor: 3800K; Vida mediana: 10.000 horas	UN	100,00		0,0000	29,30	2.930,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 63/2017
Processo de Licitação: 63/2017
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 2/2

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W BASE E27 Fluxo luminoso: 6600lm, eficiência mínima: 93 lm/W Temp. de cor: 2000K, vida mediana: 32.000 horas Selo;Procel	UN	100,00		0,0000	19,50	1.950,00
Total do Participante ----->							20.974,00
Total Geral ----->							27.582,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 4 de Abril de 2017

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS R S WESCHTER - - Representante
ALTAIR ZAVASKI - - Representante
RODRIGO GROHS DIESE - - Representante